Σπάθημα, τὸ Densitas in tela, cum textor licet telæ addidit large, et citra parsimoniam inculcavit: Hes. σπάθημα, πύκνωμα, metaphoram esse dicens ἀπὸ τῶν ταῖς σπάθαις κατακρούοντων τὰ ὑφη. Suidas vero σπάθημα φρενῶν exp. τὸ ἄγαν φρόνιμον. Vel dic τὸ πυκνόφρον. [“ Jacobs. Anth. 11, 334.” Schæf. MSS.]

Σπάθησις, ή, Densatio, telæ sc., cum licetum large additur et citra parsimoniam inculcatur; vel etiam Profusa erogatio, Prodigia insuntio, Profusio et dilapidatio bonorum: quod innuit Suid., cum σπάθησις exp. σπατάλη. [Aristot. Phys. Aud. 7, 3, 8, 4. \* “ Σπάθητης, Aster. Hom. p. 18, 12. 45, 13.” Boiss. MSS.]

Σπάθητης, Densatus: ut tela σπαθητη, Densata. Densa, cui se. licetum largissime additum est, Cui licetum citra parsimoniam est inculcatum: opposita τῇ ἀραιᾳ, Rara. Sic σπαθητὸν ιμάτιον ap. J. Poll. 7, (36.) c. 10. i. e. η σπαθη. Ibid. affert e Soph. σπαθητὸς χλαῖνα: pro quo malim σπαθητη. Sic Athen. 12. loquens de quodam περιβλήματι, quod ap. Persas pretiosissimum esse dicit, “ Εστι δὲ τοῦτο σπαθητη, ισχὺς καὶ κονφότης χάριν. Vide et Τριμίτον. Apud Hes. LEGITUR Σπαθητὸν, quod Doricum est. Exp. autem σπαθητὸν υφασμα s. υφος, τὸ σπάθη κεκρυμένον οὐ κτενί. Cui licetum inculcatum est non pectine, sed spatha. Et sic σπαθηδη plus est quam quod Virg. dicit Percurrete pectine telas. Quare videtur vox Σπάθη significasse pectine majus instrumentum, quo utebantur textores, cum telam densare vellent et plus licetum inculcare. Hodie in tela latiore spatha ejusmodi utuntur ex arundine fissa, et pectinatæ in duobus lignis superinjectis coarctata. [“ Σπαθητης, ad Herodian. Philet. 456. Pierson., Valck. ad Phalar. p. xi. Jacobs. Anth. 11, 334.” Schæf. MSS.]

“ Ασπάθητος, Qui non ἐσπάθηται, Verbum textorum, ap. quos Lignum illud, quo tramam stamini inculcant, σπάθη dicitur: et σπαθηδη, Tramam stamini illa spatha inculcare. Sic Hes. ἀσπάθητη “ ιμάτια dicit τὰ μη ἐκροσμένα τῇ σπάθῃ. Idem ἀσπάθητον χλαῖναν vocari ait τὴν δόραν, Pellem s. Exuvium: sc. παρ' οὖσον οὐχ υφανται.” [J. Poll. 7, 36. “ Jacobs. Anth. 8, 281. Valck. Adoniaz. p. 368. \* Εὐσπάθητος, Idem ad Phalar. p. xi.” Schæf. MSS. Vide Τριμίτον. \* “ Κηροσπάθητος, Hermippus Αθηναῖς Γοναῖς ap. Suid. v. Ανθέων. Lex. ap. Bekker. 404, 30. Κηροσπάθητον ἀνθέων υφασμα καινὸν Ωρῶν.” Blomf. Gloss. ad Esch. Choeph. 226. \* “ Πολυσπάθητος, Jacobs. Anth. 7, 68.” Schæf. MSS.]

Πολυσπαθηδη, Multum densatus τῇ σπάθῃ, ο πολὺ σπαθητός: ut in Epigr. πολυσπαθηών πέπλων, Densatorum crebris spathæ ictibus, Quibus multum licetum inculcavit creber spathæ impulsus. Quibus opp. ἀραιοὶ, Rari. [“ Jacobs. Anth. 8, 255.” Schæf. MSS.]